УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 06.08.2021                                                                                         №186/01-05

г. Каменка

О проведении районного конкурса

«Организация огорода на участке детского сада»

 В целях воспитания осознанного отношения к природе, создания и

организации экологического пространства на участке детского сада,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районный конкурс «Организация огорода на участке

детского сада» (далее – Конкурс) с 6 по 20  августа  2021 года.

2.Утвердить Положение о районном конкурсе «Организация огорода на

участке детского сада»  (приложение №1).

3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение №2).

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста Управления образования Ахрамееву Т.А.

Начальник управления                                                    Е.Н.Коняшкина

Приложение №1

к приказу Управления образования администрации

Каменского района Пензенской области

от 06.08.2021 №186/01-05

Положение о районном  конкурсе

 «Организация огорода на участке детского сада»

1. Общие положения

1. Конкурс организует Управление образования администрации Каменского

района Пензенской области.

 Конкурс предполагает выявление лучших педагогических практик  по

воспитанию осознанного отношения к природе, созданию и организации

экологического пространства на участке детского сада.

2. Срок проведения Конкурса: с 6 по 20  августа  2021 года.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цели Конкурса:

представление, популяризация и обмен педагогическим опытом работников

дошкольных образовательных организаций практик  по воспитанию

осознанного отношения к природе, созданию и организации экологического

пространства на участке детского сада.

2.2. Задачи Конкурса:

- обеспечить поиск педагогических идей для развития непосредственного

контакта ребенка с объектами природы, наблюдение и практическая

деятельность по уходу за ними,

- воспитывать у детей осознанное отношения к природе,

- создать условия для реализации творческого потенциала, повышения

профессиональной компетентности педагогов, их личностного и

профессионального роста,

- организация «зеленой зоны в ДОУ».

3. Организация Конкурса

3.1. В Конкурсе  принимают участие дошкольные образовательные

организации.

3.2. Для участия в Конкурсе в Управление образования администрации

Каменского района Пензенской области представляются следующие

документы:

- описание опыта работы по созданию огорода на участке детского сада в

2021 году.

3.3. Заявки на участие в Конкурсе принимаются с 16 по 18 августа  2021 года.

Подведение итогов Конкурса проводится до 20 августа  2021 года.

3.4.  Победители Конкурса, занявшие первое, второе и третье места,

награждаются грамотами.

4. Жюри Конкурса

4.1. Жюри осуществляет оценку представленных материалов, определяет

победителей Конкурса.

5. Критерии оценивания сценариев развлечений,

представленных на Конкурс

Представленный опыт работы оценивается по следующим критериям:

- наличие плана работы,

-  оригинальность представления,

-  разнообразие форм работы,

-  практичность,

-  сопровождение фотоматериалами,

-  перспектива.

4

Приложение №2

к приказу Управления образования администрации

Каменского района Пензенской области

от 06.08.2021 №186/01-05

Состав жюри районного конкурса

«Организация огорода на участке детского сада»

Председатель жюри: Коняшкина Е.Н., начальник Управления

образования администрации Каменского

района Пензенской области

Члены жюри: Ахрамеева Т.А., главный специалист

Управления образования

ЧаминаН.Г., начальник информационно-

методического отдела  МКУ «Центр

обслуживания учреждений Каменского

района Пензенской области»

Иванова М.А., методист МКУ «Центр

обслуживания учреждений Каменского

района Пензенской области»